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ANEXO |

Oficio n® 08/2021 Carlos Barbosa, 31 de outubro de 2021

A
FUNDACAO PROARTE
Municipio de Carlos Barbosa

Assunto: Prestacdo de Contas
Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo n® 04,05/2021
Periodo: 10/2021 ~
Valor: R$ 11.666,82

Prezados Senhores:

A ASSOCIACAO ORQUESTRA MUINICIPAL DE CARLOS BARBOSA, vem a presenca de
Vossa Senhorias, encaminhar a prestagdo de contas do termo de colaboragdo acima,
contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatorio de Execuc&o do Objeto — Anexo II:

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo III;

c) Relagdo de Pagamentos — Anexo IV:

d) Conciliagdo bancaria — Anexo V

e) Copia do Extrato Bancéario da conta especifica;

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;

g) Declaracao Representante e Contador — Anexo VI;

h) Declaragéo do Conselho Fiscal — Anexo VII:

i) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do
Decreto n® 3.256/2018.

FUNDACAQ DECULTURAE ARTE -
FROARTE

Atenciosamente, CARLOS BAREOSA-RS
Coocumento apresentadoem Pracesends
{ 1 PresiaciodeContasde auellioisutiencie
Aircs. Bergornon
Aline Bergamini S Y .
Presidente S I’:—‘“ v Lisaha Erosssea
CPF: 028.369.100-03 Assinaturaj__ s =t 1 .

Associa¢do Orquestra Municipal de Carlos Barbosa - CNPJ 06 344 292/0001 -66
Rua Anténio Prado, 373 B.: Navegantes - Carlos Barbosa / RS 95 185 000



ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARLOS_BARBOSA

ANEXOII

RELATORIO DE EXECUGAQ DO OBJETO

Termo de Colaboragao n® 026/2019 - Termo de Aditivo 04,05/2021
Periodo: outubro 2021
Valor: R$ 11.666,82

No més de outubro de 2021, realizaram-se as seguintes
atividades virtuais (on-line) e presenciais na sede da Associagdo Orquestra
Municipal de Carlos Barbosa:

- Reunides da diretoria da Associagdo OMCB e Conseiho
Fiscal com o maestro/diretor artistico, a respeito do repertdrio para o
concerto de natal e assuntos gerais;

-Aulas da Orquestra com ensaio de repertdrio do concerto de
natal, para apresentagdo no més de dezembro.

-Oficinas de: Teoria/ Percepgdo Musical e Pratica de
Conjunto;

-Aulas individuais e em grupos, conforme os contratos, de:
Flauta Transversal, Trombone, Trompete, Clarineta, Trompa, Saxofone,
Piano e Bateria e Percussiao.

Carlos Barbosa, 31 de outubro de 2021.

ud-'«"f‘-l. %-L-“-._ i
Aline Bergamini
CPF: 028.369.100-03
Presidente.

FUNDACAC DE CULTURAE ARTE -

PROARTE
CARLCS BARBOSA.RS

mesis Flﬂ _'_t'i
Data .“1.*: {

Moris d.::g} SeRHE S o

Assinatura; - _'-\. ==
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Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Més: Gutubro (2021)
Turma: Orquestra
Inicio: 20h Término: 22h

Instrutor: Dirceu Andricii

Nome L Datas
05/out 12/out| 19/out| 26/out

|Daniel Seimetz \ \ \ \ i

Fabio Andrey Leques Martins p P D p T

Gabriel Weirich p p P P Candora 8 £ S Wi purs
Fabio Beneduzi \ \ \ \ ) —

Samuel Fogaca f f f f r:'"‘

Velci Ferreira f P P p &Jﬁ{_ -

Leandro Cousseau p P P P 2 é

Lee Van Rode P P p p ——

Marcia Pegoraro p p p p —

Marcos Tironi P f p p T A g

Jogo Queli p P p p - f" g_‘i

lodo Pedro F. Bruski f p p p 3

Emerson santos p p p f —

Alison Seben P\ \ \ —

Edemilson Demari %{u, fép.._." "
Bernardo Disnanan o ™ 0y,
Cristiano o sl '

Atividades|os5/0ut Estudo de repertério: Angels We heave, Beethoven

Atividades|12/out Estudo de repertdrio: Nesta Rua Mora um Anjo, Carinhoso

Atividades|15/out Estudo de repertério; Circle Of Life, Romaria

Atividades|26/out Estudo de repertdrio: Hallelujoh, Esperanza, Jingle Bells Rock

Atividades
OBS. No estudo de repertério, foram trabalhados particularmente: dindmicas, afinacdo e divisdes ritmicas.
P = Presenga
F= Falta cunDAGAC DE CULTURAE ARTE -
\ = N&o participa
CAh
= b A A £
s O3 Dircey Andrioli ~———————
Recebido em; T, RG 7053492711

ome dala) sang s

i ) e e g
Asﬁinat'.lfﬂ-.-—;: s




M@és;:

Lista de pr - .
" Outubro (2021 Presenca dos alunos e relatério das atividades
Urma;

Teoria e percepcio
Inicio: i8h Término: 20h
Instrutor: Dirceuy Andrioli

Nome Datas
- 05/out | 12/out 19/out|  26/0ut = Assinatura /aluno
Tanyse de Oliveira B, p p f p T2 mle
Washington f D f p —
Atividades 05/out Leitura solfejo (modulo 1)

Atividades|12/out Prdtica de leiturg com o instrumento, modulo 1

Atividades|19/out Solfejo ritmico e melddico, Prética de conjunto.

Atividades|26/out Leitura ritmicy, prdtica de conjunto

Nesta pratica, os alunos s3o estimulados a tocar junto com colegas, exercicios adequados a pratica de

OBS. conjunto.
P = Presenga
F = Falta
O
Dirceu Andrioli =

Recebid RG 7053492711
ecebido em: i ‘




— —C

Ck

?t:laitorio de atividades nig Presenciais conforme Cliusula Terceira, item 3.2.1 do contrato de
“GENCIA ORQUESTRAL e INSTRUCAO DE MUSICA — 2021 — Firmado entre a Associacdo
Orquestra municipal de Carlos Barbosa e Dirceu Andrioli.

Més: Outubro (2021)

ividades:
Horas Gastas
> Reunido com ACl 2
> Preparagdo de material para ensaio "Orquestra” 8
> Preparagdo de atividades para o grupo de Teoria e Percepcdo 5
> Elaboracdo de arranjo especifico para turma iniciante 10
Total 25

\ i
FUNCACAO DE CULTURA EARTE.

FRoARTE Dirceu Andrioli
CARLOS BAREGSA . RS RG. 7053492711
Cotunzptg apresentadoem Frocassg de

Frestachs de Cantas de auiilie/subvenrig
) d et Py T e
Recebldo em: mesianag 4 - f -._,(_—.-..’_-
Dara; S ey
A

vigor, g TS

Ferme 2ot sanddn e’
e e
ASSinaturar e | A % &~
e e SRR L e

v
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Foto 1:
Foto 2;

Foto 1

Teoria e percepcao, pratica de conjunio 26/10

S Foto 2

Leandro Cousseau
Presidente a Associacio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associagao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado. 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



ANEXQO Il

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade

CARLOS BARBOSA

ASSOCIAGAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE

Contrato n®: 26/2019 — Termo de
Aditivo n° 04,05/2021

Periodo: 10/2021

Valor: R$ 11.666,82

| !
1 - Receitas

Valores Recebidos Rendimentos Saldo Reprogramado Total
Repasse PMCB anterior
R$ 9.370,00 R$ 9,83 R$ 2.286,99 R$ 11.666,82
93/09.f20é1
E 2 - Despesas [
Despesas realizadas conforme Saldo {recolhido / a recolher / Total

relagao de pagamentos

a reprogramar)

R% 8.732,50 R$ 2.934,32 R$ 11.666,82
Carlos Barbosa, 31 de outubro de 2021.
: / Y»N
Al Bu Lpts " Laisps

Aline Bergamini
Presidente
CPF: 028.369.100-03

Angelz// Cavagni
CRC N° 22.816/RS

Documznioarrasentadoem Procasso de
Prestac él':n r_'s r:-1a5 de auailinisubvangan
més/ang b skl )

Diata: ::-.--_"er_ué.'_r P
Nomedalarseridan  Ple=n=lla

Lesinaly
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ANEXO V
CONCILIAGAO BANCARIA

Entidade: ASSOCIAGAOD ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo n° 04,05/2021

Periodo: 10/2021
Valor: R$ 11.666,82

Conta Corrente: 003-2040-7 Agéncia: 1925
A) - SALDO DO RAZAO NO ULTIMO DIA DO MES DE OUTUBRO/2021 R$ 2.934,32
B) - DEBITOS LANCADOS NO RAZAO, NAO LANCADOS PELO BANCO
Data N° do documento: 'Valor: R$

29/10/2021 NF. 79 ) 680,00

29/10/2021 NF. 72 J 340,00

29/10/2021 | NF. 35 | 255,00

|

| | RS 1.275,00

C)- CREDITOS LANCADOS NO RAZAD, NAO LANGADOS PELO BANCO
’E)e;ta Histérico: Valor: R$
|

| | | |
fg- DEBITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO

Data Histérico: Valor: R$

] [

%} - CREDITOS LANCADOS PELO BANCO, NAD LANCADOS NO RAZAD

| ata [Hist&rfcn: J\'alnr: RS

8 | I .
F) - SALDO DO RAZAD AJLjSTADO (A+B- Q- D+E) = RS 4.,209,32

G} -SALDO EXTRATO NO ULTIMO DIA DO MES QUTUBRO/21 = R$ 4.209,32
)MLT\L %.Aqtoq - e A Y,

Aline Bergarini g;,ﬁ_‘.-;,:; S fpizg,

Presidente Angela’l. Cavagnj

CPF: 028.369.100-03 CRCN®: 22 816/RS

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE.
PROARTE

CARLOS BAREDSA-RS

Pregtacds ddCenfasds auatiior: iEvenr:

mesiame r i ~a ik Pt

Mo dala)ser g Uy

. |
Assinalural S S k]
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ANEXO Vi

DECLARACAO APLICACAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Contrato n°: 26/2019

Termo de Aditivo n° 04,05/2021
Periodo: 10/2021

Valor: R$ 11.666,82

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aplicou os recursos recebidos do Termo
de Colaboracao supracitado, na consecucdo dos fins a que se destina, que foram
efetuados os devidos registros coniabeis, que cumprimos com o exigido no artigo
35 e seus incisos do Decreto n° 3.256, de marco de 2018 e que recolheu as
devidas contribuicdes e tribuios incidentes sobre o objeto conveniado, bem como
cumprimos com todas as obrigacbes acessérias,

Carlos Barbosa, 31 de outubro de 2021.

Aline Bergamini
Presidente
CPF: 028.369.100-03

£ - AT
é,-"-'ﬂ-'f-'-i Al S

Angela/f. Cauagrﬁ:"
Contadora
CRC N°: 22.816/RS

s b
Leandro Cotlsseay
Tesourejro

CPF N°: 003.956.530-02

F

SR CAO DR CULTURAE ARTE.
SUOARTE
CARLOS BARECGSA - pS

~PEsenizioem Processoda

Fresiecks de Contss de au liizizubvercio

3 L= TiekD 1}
Rata: 1 114 4514 .
esiademlgan UICSET G i Giq
Assinaturg dgnintg
»



ANEXO vi|

DECLARACAO DO CONSELHO FISCAL

Contrato ne°: 262019

Termo de Aditivo n° 04,05/2021
Periodo: 10/2021

Valor: R$ 11.666,82

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade ASSOCIACAOD ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aprovou a aplicacao dos recursos
recebidos no termo de colaboragio e montante Supracitado, estando o mesmo

€M consonancia com o Plano de Trabalho celebrado.

Carlos Barbosa,31 de outubro de 2021.

£L; Aloin oLa —pe/
ustave Campeol

CPF: 023.947.010-09

lvone Stefani
CPF: 492._6}5.140-00

s

CPF: 014.643.640-79

‘_/;
FUNCACAD DE CULTURAE ARTE-
~ELARTE
CLELOS EARECSA-PS
sEmenlo epresentada em Frozsssods
Prastagso d=Contas de quxiinfsubvanerss
, N i :
=3 "_':—L-J—:_'L_'_L{-_
Dotas =) M54
Fesginatura:
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ORO(T.:J'E!STRA MUNICIE

DE ARLOS _BARBOSA

= e -i-ééi-f; i

5 ﬁ\s;..
v O~

ATESTADO

Em atendimento ao disposto no Decreto 3256 de 27 de margo de 2018, atesto que
os profissionais abaixo relacionados prestaram o0s respectivos servigos virtuais/internet de forma

satisfatéria, atendendo o previsto em seus respectivos contratos:

Nome Servigo Prestado | Totalde | Periodo | NF. Local das
Horas atividades
presenciais
Janice & Angela Servigos Contabeis -X- 10/2021 2008 Sede do
Prestador
Aulas de 41h sendo 10/2021 165 Sede do
Dirceu Andrioli musica/Teoria 16hs Prestador
Percepgao. presencial e
25h off-line
Leandro Cousseau | Aula de Flauta 20h 10/2021 39 Sede do
Prestador
Marcos V. Tironi Aula de Clarineta &h 10/2021 35 Sede do
Prestador
Fabio Beneduzi Aula de Trompa 11h 10/2021 124 Sede do
Prestador
Gilberto Salvagni Teoria/ Percepgac 16h 10/2021 95 Sede do
Musical e Pratica Prestador
de Conjunto
Alison Sebben Aulas de 08h 10/2021 72 Sede do
Percusséo Prestador
Daniel Seimetz Aulas de Piano 16h 1072021 79 Sede do
Prestador
Gilberto Saivagni Aulas de Saxofone 16h 1072021 96 Sede do
Frestador

Carlos Barbosa, 31 de outubro de 2021.

Aline Bergamini

CPF: 028.369.100-03

Presidente

Mo !s £ L,:..)—L}




191172021 09:55

Extrato por periodo

Cliente: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D
Conta: 1925 [ 003 | 00002040-7

Data: 19/11/2021 - 09:55

Més: Outubro/2021

Pericdo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIGR
_06/10/2021 061355 CRED TgvV

29/10/2021 173545 ENVIO TED
29/10/2021 174011 ENVIO TED
29/10/2021 174359 ENVIO TED
25/10/2021 175460 ENVIO TED
29/10/2021 193294 ENVIO TED
29/10/2021 193841 ENVIO TED

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiénciz auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0B0O 726 0104

tn-lamet Banking...CALXA ﬂ “3
CiE
S
Valor Saldo
0,00 0,00
5.370,00 C 9.370,00 C
850,000 8.520,00 C
850,000 7.670,00 C
2.310,00 D ~ 5.360,00 C
467,50 D - 4.892,50 C
2.300,00D 7 2.592,50 C
680,000 1.912,50 C
r f &
(5/1//(’\7 L/C /-.7!.2.(9
: . P Z
. 071a [le. 2258 8%
(f, 05 33

hitps ffintemetbanking caixa gov. brf SIECAmprime_sxl_penoda processa?hdnDatalnicio=01/10/20218kd nDataFinal=31/10/202 1

11



19/117/2021 09:58 CAIXA - Exirato de Fundos

‘ Extrato Fundo de Investimento
j ‘ Para simples verificagao

ome gz Agéncia Cédigo Operagao Emissao

RLOES BARBOSA. RS 1925 5980 18/11/2021
undo GNP db Furdo ’mfcfo das Atividades do Fundo
AlXA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGO PR 22.781.329:0001-50 15/10/2015

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%} Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2021 Cota em: 29/10/2021
[ 0.4297 1 1.9402 I 21357 ) 1.398561 I 1,404571 |
Administradora
|Ic\:lome ndereco CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNFJ Conta Correnia EsAno oiha
AESDCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D 06.344.292/0001-68 003.00032040-7 | 10/2021 01/01
indlise dio Peril do Investidor IDais da Avaliagao

Resumo da Movimentagéo

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Szldo Anterior 2.286,99C ' 1.635,246561
Aplicactes 0.00 P . 0,000000
Resgates 0.00 U 0.000000
Rendimento Bruio no Més 9.83C R‘ e

IRRF 0,00 hid

IOF 0,00 A,

Taxa de Saida 0,00

Saido Bruto* 2.296.82C 1.635,2465861
Resgate Bruto em Tréansito™ 0,00

(*) Vaior suieilo a tributagdo, conforme legisiagio em vigor

Movimentagao Detalhada

Dala Hisiérico Valor RS Qide de Cotas

e ot

m I

E
CARLOS BAREDSA.RS

. - s
RSO P 00 I
e A e T,

S T LT

sgrdidor: AL

CAO DECULTURAE ARTE -

10 2nrEsEnt22a e Procasso de

crtEsde alixilioisdcuencio

S S

AAnid A lurat o T il W

Dados de Tributagio Rendimento Base
0,00

Infermagdes ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

lSac [Endere¢o para Correspondiéneia:
DBO0 726 0101 | Caixa Postal 72624, S50 Psula/SP CEP: 01405-001

IRRF
0,00

Chirvidaria: [Enderago Eletrdnico:
0800 725 7474 | hlips/www caixa gov.brialendimentolislefones da caixz aso

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cadigo de Verificago \Data/Hora da Emissao
|Aauteniicidade desta nota pode ser confirmada em: ‘

Ihitp:ficariosbarbosa.nfse-tecnos combr B2FA0234, C4D40400 JJ291"lli}.f2021 -10:37:19
Local da Incidéncia do Imposto INatureza da Operagio ;Ndmem da Nota
ICARLOS BARBOSA-RS “Exigl'vel ' 2008

Prestador de Servigos

Prestador do servico  JANICE & ANGELA ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Nome Fantasia JANICE & ANGELAASSES CONTABIL
| Enderego JULIO DE CASTILHOS 285 SALA 20
Bairro CENTRO CpfiCnpj 05.646.044/0001-07
. CARLOS BARBOSA-RS - o
:Cudade BRASIL Insc. Mun. 5282
Cep £5185-000
[ E-mnail __ [snicefisniceeangata com. br Telefone/Celular  {54}34614338 _J
Tomador de Servico
[Tomader do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BAREOSA
CPFICNPJ 06.344 282/:0001-64
Enderego ANTONIC PRADII373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBQOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inserigao Municipal 6575
E-mail imm@'ﬂkm sEngela com. br __Telefone 54996038621 |
Discriminagdo do Servigo
Descrigao da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Calculo (%) Tributa
17.19 - Coniabilidade, inclusive servigos téenicos & auxiliares. 850.00 6,00 0,00 85000 0,00 0,00

Detalhamento da Atividade
[17.19

SERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE OUTUBRO/Z021. /

Bervigos (RS) :Desconto(-RS) Desconto Cond.(RS) Dedugio(RS) Base Calculo{RS)  Malor do ISS(RS) Liguido(RS)

£850.00 i 0,00 : 0,00 _1 0.00 : 850.00 0,00 i 850,00
VALOR BRUTO DA NOTA = RS 850,00
| Retengdes
‘Base Calculo(RS) PIS(RS) Cofins(RS} CELLRS) TRRF(RS)

850,00 ; 0.00 1 0.00 .1 0.00 i 0.00

INSS{RS) Outras Reteng5es(RS) 155 Retido (RS) Liquido da Nota(RS)
; 0,00 ‘ 0.00 s 0.00 850,00

Qutras Informagdes

: + Dala de vencimento do ISS desta NFS-2: 157412021

¢ Eslanota equivale ao RPS n® 2008, emitido em 29/10/2021 10:37:19

« Dala do Fato Gerador desta Nota: 20/16/2021

» Valor aproximado do irbuto federal - RS 114.33(1 3.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 39.19
(4.81%), com base na Lef 12.741/2012 & no Decrelo 8.264/2014 - Fonte:[BPT,

RECEBSMGE OF JAKICE £ ANDSLA AR ST TE0518 CONTASIL LTDA OS SEMAL 05 DA W S EINDICADE A9 LADD. EAN=ELSD Nota
(ENEGHIET- T I, TOMED0S: RSS20 QR01ECTRA Al (IF CARLOS DARBCRE, VALOA TOTAL BA MOTA: X5 22000 i 2008
. = i

|DENTIFICADOR £ A3 maTuRs 0O ARCEREDOA 'DATA DO RECEBIMENTO




29/10/2021 14:49

Imtarmnet Banking CAIXA

CAIX

Comprovante de transferéncia eletrdénica disponivel
Via Internet Banking CATXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925 | 003 | 00002040-7
| Tipo de conta: 01 - Conta Corrents
Tipo de pessoa: JuRiDICA
Nome: ASSOCIACADC ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - SICREDI G000000 - 01181521
: Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 0167 / 00000026326-0
Tipo de pessoa: 1urRiDICA
Nome: JANICE E ANGELA ASSESS CONTABIL LTDA
CPF/CNPI: 05.646.044/00Q1-07
Valor: RS 850,00
Valor da tarifa: Rs$ 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
i‘;‘;‘:;g%"‘:‘?ﬁ“ da NF. 2008
i Historico:
Data de débito: 29/10/2021
Data / Hora da operacgio: 25/10/2021 14:39:50

Cédigo da operagio: 00174011
Chave de seguranca: EVUIMC43AUSSNCYL

DEBITC REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTQOS,
Operacdo realizada com sucesso conforme as informac&es fornecidas pelo cliente.
Autorizo & CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Assinatura; P e )

hiips:finlemelbanking caixa gov.br/SIIBCimprime_ted_terc.processa



MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe |Cadiga de Verificagio Data/Hora da Emissao s
Asutenticidade desta nota pode ser confirmada em: 1. i
ji_u.p:f.f“rmnpulls_n&e-te-cnus,:um.hr 1AB4484 A FOOC5105 28/10/2021 - 10:51:51 s
Local da Incidéncia do Imposto Haturezs da Operagio Nimero da Nota
Ni incldéncla 165

I_ Prestador de Servigcos

iPrestador do servigo DIRCEU ANDRIOLI| 67358900006

[Nome Fantasia

Enderego AV PINHEIRO MACHADO 805

Bairro CENTRO CpfiCnpj 24.428.424i0001-10

Cidade VERANQPOLIS - RS - BRASIL Insc. Mun. 10427

Cep 953302-000

E-mail dirceuandricliGhotingl com Telefone/Celular  {541099888405 / {54)909888406

Tormnador de Servigo

Tomador do servico ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego RUAANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidace CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000
E-mail dirceusndriclifghotmail com Telefone 0000000000

Riscriminagao do Servigo

IDescrigﬁodaatividade Valor Dedugdes Descontos B.Caleulo (%) Tribute

8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagao pedagogica e

educacional, avaliagdo de conhecimentos de gualquer natureza, 281000 2:80 0.00 231000 0.00 Bop

Detathamento da Atividade
5.02

Aulas ds musica, teoria pralica e percepgao, scompanhamento dos estudos de repertorio da orquestra jovem, servicos realizados no mas de
outubro de 2021 na sala de ensaios da orquestra, na Rua Anidnio Prado, 373 - Navegantes. Carlos Barbosa- RS

Bervigos (RS) Desconto{R$) Desconto Cond,{R$) Deducao(RS) [Base Calculo(R$} [Valor do ISS{RS} Liquido(Rs) ‘/.’
| 231000 0.00 0,00 0,00 2.310,00 0,00 2.310,00 7
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 2.310,00
Retengoes
Base Calculo(RS) PIS(RS) iCDﬁns{RS) C.5.L.L(RS) rRRF(RS}
| 2.310,00 0,00 i 0.0C 0,00 0,00
INSS(RS) ‘Qutras Retengdes(RS) 55 Retido (RS) Liquido da Nota{R§)
! 0.00 | 2,00 0.00

| Qutras Informagdes

Esta NFS-e foi emifida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.
Esla nota equivale ao RPS n° 165, emitido em 28/10/2021 10:51:51

Data do Fato Gerador desta Nota: 28/10/2021

Emitido por MEL /

= DIECEWARCRFIL| BT =8000008. OF SEAVICTS DANFE-E INDICA02 20 LADO. EMSSAD: 281(n2321 - 16:51:51. |Nota

|E:=:=_a£'-.:-

TOnMaDaH DOIATED OROUE STRAMUNICIFAL OF CAS 28 83022, v OR TOTAL DANOTA RS 2.310.00 165

| -

IDENTIFICAD OR E ASSHATURS DO AECEREDOR DATA DO RECEBIMENTO
FUND2CAD DE CULTURAE ARTE -

FROARTE

Brestacas de Cont igis
rr.és.-anng'.f' Lrd | Efﬂ-! ',‘fl..ﬁ.

o 5
Barasfeay 9] N i .

> iy i =
Nome es[apseividas Lol ia Fops

AEsinatura; SR EY
r



29/10/2021 14:50 I_n_temEl__ Banking:::CA_IXA — Q L

CAIX &

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para ferceiros

Conta origem: 1925 | 003 | 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIFAL D

CPF/CNPJ): 06.344.292/0001-66

Banco: 748 - SICREDI 0000000 - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0167 / 00000087796-2

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: DIRCEU ANDRICLI

CPF/CNPI; 673.585.000-06

Valor: RS 2.310,00

Valor da tarifa: Rs ¢,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

operagior 5
| Historico:

Data de débito: 29/10/2021

Pata / Hora da operagdo: 29/10/2021 14:41:55

Cédigo da operagdo: 00174399

s Chave de seguranca: 8CQ4LFZ00AVTZ70F

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAD DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 50 MINUTQOS.
Operacso realizada com sucesso conforme as informac@es fornecidas pelo cliente,
Autorizo a CAIXA a debitar o valer da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDACAC DE CULTURAEARTE -

EFROARTE

hitps /lintermetbanking caixa.gov.br/SIBCmprime_tad: ters procezea 1M



MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL WUmERTESENEINRES e
> 95/58
- SECRETARIA DA REGEITA MUNICIPAL Numero / Série RPS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissan
29/10/2021 15:49.-

PRESTADOR DE SERVIGOS
CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00 Inscrigd@o Estadual: - Inscrigao Municipal: 125.850
Nome/Razac Social: GILBERTO SALVAGNI 53792661004
Nome Fantasia:
Enderego: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, CEP 95020-901

Municipio: Caxias do Sul/ RS Telefone:

E-mail: gllbertosalvagni@gmeil.com Site:

LOCAL DE TRIBUTAGAD RESPOMNSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul/RS Prestador de Servigo MEI[

TOMADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscricéo Estadual; - Inscricae Municipal:
Nome/Razao Social: Associagao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000

Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mazil: angeiacavagni@gmail.com ; Telefone:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Descrizdo L.C. 116 Aliguoia (%) Valor Unitario Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servigo ISSQN

1681 - Servigo prestado de
aulas de teoria, percepgdo

musical e pratica de ) 08.02 0,00 143,7500 16,00/ UN 0,00 2.300,00 0,00
conjunto, referente & outubro -
de 2021 .
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 2.300,00
DEMONSTRATIVO DE CALCULO
| Valor de Servige Itens NZo Tributaveis Desconto Condicional Dedugdes
| 2.300,00 0,00 0,00 0,00
Redugac na Bass de Céleulo Valor Aproximade de Trnibutos Base de Calcula ISSQN
| 0,00 0,00 2.300,00 0,00
| AL A A S EE————- e
RCTERQUCSS FEDERALIS
INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS} PIS/PASEP (RS) COFINS (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 2.300,00 |
INFORMACOES ADICIONAIS

Servicos prestados na sala de ensaios da Orquestra Municipal de Carios Barbosa, na Rua Anténio Prado, 373, Bairro Navegantes,
CEP95185-000 | Carios Barbosa-RS, no més de outubro de 2021.
Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1631 - ENSINO DE ARTE E CULTURA

Local de Tributagdo: Caxias do Sul/ RS

AUTENTICIDADE
A auleniicidade desla Nota Fiscal de Servigos Elatrnica - NFS-e pode ser veriicada no portal do Municipio no enderego:
hitps//nise caxdias rs.gov. brisite
Codigo de Verificagio: 0IT.Q1M.3QS
Chave de Acesso: 43-15016930000100-20-008-000000096/257973783

Pagina 1/1



29/10/2021 16:22 In_ternet B_ankiNg CATXA o

CAIXA 5

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED pare terceiros
Conta origem: 1925 | 003 | 00002040-7
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
| Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344.292/G001-56
Banco: 041 - EST. RS - BANRISUL 0000000 - 92702067
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 0218 / 00350557G50-9
Tipo de pessoa: Fisica
Nome: GILBERTO SALVAGNI
CPF/CNPJ: 537.926.610-04
Valor: R$ 2.300,00
Valor da tarifa; Rs 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conia
Identiﬁ_cagéo da NE. 95
operacao:
Historico:
Data de débito: 29/10/2021
Data / Hora da operagdo: 29/10/2021 16:17:57

Cédigo da operacdo: 00193294
Chave de seguranga: FJ57RKTP18ZQ1QCR

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS,
Operac3do realizada com sucesso conforme as informac8es fornecidas pelo cliente,
Autorizo a CAIXA a debitar o valor dz tarifa vigente de TED na data agendada,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Passnas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https flinternetbanking caixa.gov.br/SIBGAmprime_t=d tero processa 1M




MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL Namero / Serie NFS-e
S 96/ 8
. SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL Numero / Série RPS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emisséo .
- 29/10/2021 15:50

PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00 Inscricéo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 125.850
Nome/Raz&o Social: GILBERTO SALVAGNI 53792661004
Nome Fantasia:
Endereco: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, CEP 95020-301

Municipio: Caxias do Sul/ RS Telefone:
E-mail: gilbertosalvagni@gmail.com Site:
LOCAL DE TRIBUTACAQ RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIC
Caxias do Sul /RS | Prestador de Servico MEI
TOMADCR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 06,344.292/0001-66 Inscricdo Estadual; - tnscrigdo Municipal:

Nome/Razzo Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Endersgo: Rua Antonio Prade, 373, Navegantes, CEP 95185-000

Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: angelacavagni@omail.eam ; Telefone:
= DISCRIMINAGAC DOS SERVICOS
Descrigdo L.C. 116 Aliquota (%)  ValorUnitarioc  Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servigo ISSGN
1681 - Servigo prestado de
aulas de saxofone referente a 08.02 0,00 42,5000 16,00/ UN 0,00 680,00 0,00

_outubro de 2021,

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 680,00
DEMONSTRATIVO DE CALCULC

Valer de Servign ltens NZc Tributaveis Desconto Condicional Dedugdes
680,00 0,00 0,00 0,00
Redugao na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Célculo ISSQN
0.00 0,00 680,00 0,00
RETENGOES FEDERAIS
INSS (RS) (IR (RS} CSLL (RS) PIS/PASEP (RS) COFINS (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 680,00 |

INFORMACOES ADICIONAIS
Servigos presiados na sala de ensaios da Orquestra Municipal de Carlos Barbesa, na Rua Anténic Prado, 373, Bairro Navegantes, CEP

95185-C00 , Carlos Barbosa-RS ou online ne mas de outubro de 2021.
Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1681 - ENSINO DE ARTE E CULTURA

Local de Tributagdo: Caxias do Sul / RS

Zamrbo st

szntzdoem Prozessod

Nomedoly) senvis

hssipatura: .

AUTENTICIDAPE
A autenticidade desta Nota Fiscal de Servigos Eieironica - NFS-e pode ser verTicada no portal do Municipio no endereco:
hips:iini=e caxias rs.gov.brisite
Codigo de Verificagdo: 4CU.SSU.XPL
Chave de Acesso: 43-150616330000100-9 0-D03-000000096/376427262

Pagina 1A



29/10/2021 16:23 InterneT Banking:::C alXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceires

Conta origem: 1925 [ 003 } 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Noeme: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
| CPF/CNPI: 06.244.292/0001-66

Banco: 041 - EST. RS - BANRISUL 0000Q0G0 - 92702067

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0218 / 00350557050-9

Tipo de pessoa: Fisica
| Nome: GILBERTO SALVAGNI

CPF/CNPI: 537.926.610-04

Valor: Rs 680,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificagio da

= NF. 56
operacao:
Historico:
Data de déhito: 29/10/2021
Data / Hora da operagado: 29/10/2021 16:20:16

Codigo da operagdo: 00193841
Chave de seguranca: WS805ZTEGNS0ZAXUW

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornacidas pelo cliente.
Autorizo 2 CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

mips intematbanking.caixa.gov.br/SIBCAmprime_t=d_terc.processs
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Mis: outubro

Lista de presenca dos alunos e relatdrio das atividades

Ano: 2021

Turma:

Tedria, Percepcio e Prética de Cenjunto

Inicio: 18 h

[Término:

{20 h

Instrutor: |Gilbermo Salvagni

Nome

Datas

O5fowt

Assinatura faluno

l4fout| 19/out| 26fout

Adingla de Souza

p P

o

Alan Ihony Wascha nfelder

Arnanda Schwartz de Carvalhg

Bernardo Hen rigus Gehlen

Edemilson Chles

£lod Moreira Brito

Eloe Gregolettg

Evandir da Silva Martins

Flavia Britp Malcher

Francielj Eerronata

)
p
F
F
S
F
4
[3
F

Helenara Pacificn Santa Maria

Inés Maria Hastentaufa| Zaparoli

Julia Cousseay Chies

Laura Kuhn Gregalstt

Marco Anténio Emer

Paula Caroline Zan Carrard

Pedro Gabriel A. Sabh;

Roselaine Follmann

50nis Maria Salvagni Pinheiro

_T_ais Zan Carrard

Tania Brito

Tznise Borks

'U'U"I'I'U"U'U'n'U‘U'H'D"U'U"ﬂ'U‘O'D'U'H'U“ﬂ'U

'U'U‘Fl'ﬂ'ﬁ'ﬂ'ﬂ'ﬂ'ﬂ'ﬂﬂ'ﬂ'ﬂv'ﬂ'oﬁ'ﬂ'ﬂ'u"u

P
P
P
P
P
p
p
<]
P
p
F
p
F
P
p
P
)
P
=]
P
P

3
E
p
P
F
p
F
p
F
F
p

Atividades

05/cut

Solfejo cantado com graus conjuntos, semibireves, minitas e
seminiras. Solfejo ritmico com colcheigs e sincopas. Préticq de
confunto com semibreves, minimas, respiracdes marcadas,

Atividades

14/out

Soifejo cantado graus conjuntas, sm; minimas e Seminimas,
Solfejo ritmico com colcheias e sincopas, solfejo rezadg com minimas
e seminimas. Pritico de conjunto com semibreves, minimas,
repeticdes com primeira e Ssegundg casa.,

Atividades

19/out

Solfejo contodo com grous conjuntaos, semibreves, minimas e
seminimas. Solfejo ritmico eom sincopas, solfejo rezado com minimas
e seminimas. Prética de conjunto com semibreves, minimas,

respiracées marcadas, regetices com primeirn e SeQunda casa e

Atividades

26/out

Solfejo cantado, grous conjuntos até o seminimag. Seolfejo ritmico tom
sincopas, solfejo rezado com minimas € seminimas., Praticqg de
conjunto com semibreves, minimas, respiracges Mmarcadas, repeticges
com primeira e sequnde casa e fermatas,

085,
P= Presenca
F = Falta

Recebido em: /7

e —

Diaitalizado com CamScanner



& "é:i)
Or EsmMuwciFaL
DE LARLOS, 4};3135.&

"-ui?

Lista de presenga dos alunos e relatério das atividades

Maés: cutubro

Ano: 2021

Turma: Saxofone
Instrutor: |Gilberto Salvagni

Aula 1 - Saxofone Horario: 18h até 19h - Datas:

Assinatura /aluno

04/out| 11/out| 18/out| 25/cut
Marcia Maggioni P F p P
lean Carlotto P F p p
Atividades 04/out  |escolas Wait em C maior, escala maior com seminima em 60,
Atividades 11/out  |Alunes faltarom .
Atividades 18/out  |Escala de E, intensificacdo da percepede ritmica, Escala Walt em € maior.
Atividades 25/out  |Improvisocdo no progressdo ii7 - V7 - 17M.
Aula 2 - Saxofone Harario: 19h ateé 20h - Datas: Assinatura faluno
04/out] 11/out] 18/out| 25/out
Adinéia de Souza P P P p
Bernardo Henrigue Gehlen P P p P
Marco Antdnio Emer P P P | P
Atividades 04/out  |ampliacdo da extensdo praticada no saxofone, respiracdo.
Atividades 11/out  lintrodugio ao trobalha téenico voltado a sonoridade.
Atividades 18/out  |intensificocsio do trabalho de técnica para sonoridade.
Atividades 25/out Trabalho com seminimas, minimas, respirogGo marcada e técnico pora senoridade,

Horarie: 20h até 21h - Datas:

Aula 3 - Saxofone

Assinatura faluno
04/out| 1i/out| 18/out| 25/out
Edemilson Demari P P P P
| |

Atividades 04/out Escalas Walt em Bb com enclosures e trabalhos técnicos de sonoridade.

Atividades 11/out  |Adicionado trabatho com crescendo lento pra aompliacio de dindmica,

Atividades 18/out ImprovisagGo em D6, , harménicos em stacatto, trabatho com dindmica.

Atividades 25/out Escola com seminima em 60 pra trobolhar precisto, escalas Walt, harmanico staccato.

Horario; 21h até 22h - Datas:

Suls2 - Saxofone O4fout] 11fout| 18/out| 25/out Assinatura faluno
Felipe Santos F P P P
Jodo Queli F F F F
Atividades 04/out  |Alunos foltaram.
Atividades 11/out  |Trobatho com leitura visando ampliagdo da percepdo ritmica.
Atividades 18/out  |Trabolho com seminimas pontuados, intensificagio do compreensdo ritmica.
Atividades 25/out  [intensificacdo da compreensio ritmi ca com solfejo.
0BS.
P = Presenca
F=Falta

Recebidoem: __ /___/ .

= . £
Assinalurg Fi=ad i

Diaitalizado com CamScanner

—
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Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades
Més: outubro
Ano: 2021
Turma:  |Tecria, Percepcdo e Pritica de Conjunto
Inicio: 20h [Término: |22h
Instrutor: |Gilberto Salvagni
Neme Datas Assinatura faluno
05/out| 14/out| 19/cut| 26/out
Cintia Bovoi Benedetti F F F F
Edineuza Medeiros de Lima p p p
£duardo Pietro Rigo P E F g
Luciana Rippel p E P p
Roémulo Eduarde Girolto P P P P
.. Pratica de conjunto com dindmicas, repeticges escalas maijores, ¢
Atividades 05/out / o peticoes, » LOMpassos
alternados e compasso bindrio 2/2.
. Prdtica de conjunto com staccatos, fermatas, repeticges com primei
Atividades 14/out . f. petic primeira e segunda
cusq, legatos, dinémicas. Escalas maiores,
Atividad Prdtica de conjunto com fermatas, stacattos, sincopas, anacruse comn entradas ng
tividades 19/out segunda metade do tempo, fermatas, Compasso 2/2 e 6/8.
Pratica de conjunto com articulagGes, conceito do Stacatto no prética, nogéo de
Atividades 26/out |subdivisGo de tempo pra entrada no contratempo, fermatogs. Compasso bingrio
2/2 e compasso composto 6/8.
08s.
P =Presenca
F = Falta .
ﬁ { Gilpe alvagnl
Recebidoem:__ /¢ RG 5044057155

T E AR S U LULIURAE ARITE -
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Diaitalizado com CamScanner



ORQUESTRA MUNICIPATL
DE CARLOS.BARBOSA
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Percepcio e Pratica de conjunto Percepcdo e Prética de conjunto
05 Outubro 2021 18h 14 Qutubro 2021 20h

Percepcao e Prética de conjunto

Percep¢do e Prética de conjunto
19 Outubro 2021 18h
L

26 Qutubro 2021 20h
= T

Leandro Cousseau
Presidente a Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associac@o Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



ORQUESTRA MUNICIPAL
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Aula Saxofone - 4 Qutubro 2021 - 18h

1O

('
\\Q)
w

|

Aula Saxofone 27 setembro 2021 - 21h

Leandro Cousseau
Presidente a Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNI!CIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

=i

—

|NUTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cedigo de Verificagio iDatafHora da Emissao ]
s sl ote e e cofiimadkant 38908663.26302516 29/10/2021 - 00:14:45 _~
Numero da Nota

‘Loeal da Incidéncia do Impesto Natureza da Operagao
ICARLOS BARBOSA-RS Exigivel 39

Prestador de Servigos
Erestador do servico LEANDROC COUSSEAU 00395653002
Nome Fantasia 0
Enderego EXP.ALBERTO NAZARENO CERATTI,862,
|Bairro TRIANGULO CpfiCnpj 16.157.528/0001-09
icidade CARLCS BARBOSA - RS - BRASIL Inse, Mun. 7614
Cep 85185000
i E-mail leandroooosssalfihotmall com Telefone/Celuiar  {54)34331125 / (541996038621
| ______ Tomador de Servigo
[Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
[GPFICNPJ 06.344.292/0001-66
Enderago ANTONIO PRADQ,373
iBairro NAVEGANTES
iCidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigao Municipal 6576

E-mail angsiacavagniaamail. com Telefone 54996038521

| Discriminagao do Servigo

Descrigao da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Caloulo {%) Tributo

8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagio pedagogica e
educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza. B50100 0.00 0.00 85000 0,00 0.00

|Detaiharmento da Atividade
302 -

Aulas de flauta tansversal no més de outubro, servigo prestado na sede da Orquesira. /

Servigos [RS) Desconto{R$} Desconto Cond.(ﬁ_S}i edugio{RS) Base Calculo(R$)  Valor do ISS{RS) Liguido{RS$)
850,00 0,00 0,00 0,00 850,00 0,00 850,00 -

VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 850,00 ]

Retengdes
Basa Calculo{RS) PIS{RS) [Cofins{R$) iC.S.L.L{RS) il-R_RF(RS)
' 850,00 0.00 1 0,00 | 0.00 0,00
Outras Retengdes(RS) |83 Retido (RS) iLiquide da Nota(R$) ’
i 0,00 ; 0,00 i 850 00
Qutras Informagdes

INSS(RS)
i 0.00

= Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

« Esta nota equivale ac RPS n® 39, emitido em 29/10/2021 00:14:45

« Data do Fato Gerador desta Nota: 29/10/2021

+ Emitido por MEL -

= Valor aproxmado do tributo federal - RS 114.33(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 41,74
{4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte IBPT,

WEIEH-F.'.‘DE ilI.E LERRDRD COutsELy iu.--eie_-w_ D8 SERVICOE

A NFSE INDICADA AD LADD. ENMSS A0; 28102021 - Nata
1601925 TOMADOR: ASE00. ORGUESTRA WUHIC B2 C 221 0S BARSCS

SAVALOR TOTAL DA NDTA: RS BSQ 00

—_— 39
NDENTIFICADDHR B ASSINATURA DO RECESEDOR DATA DO RECEBIMENTO |




28/10/2021 14:48 Int ernet—-Banking....C:AlXA —

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 | 003 | 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURiDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL I

CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66

Banco: 748 - SICREDI 0000000 ~ 01181521

Tipo de conta: 02 - Conta Poupanca

Conta destino: 0167 / 06051370905-8

Tipo de pessoa: Fisica

Nome; LEANDRO CQUSSEAU

CPF/CNPJ): 003.956.530-02

Valor: RS 850,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Histérico:

: Data de débito: 25/10/2021

Data / Hora da operagao: 29/10/2021 14:37:23
Codigo da operagdo: 00173545
Chave de seguranga: 8YGSGTV4M4ZZ8PML

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAC DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTOS,
Operagdo realizada com sucesso confarme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 24902
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internelbanking calxa gov.br/SHBCAmprime_ted_lerc processs 171
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Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades
MEs: ouT/2l
Turma:  Flautz Transversal
Instrutor: teandro Cousseau

Nome Datas

AS7
Siou Liiout 21/out 28/qut . '
| © - - : ‘ : R~ L

Bernardo R. Vieira Hinin w/sim Hebeegis o Histva | =% | Hooo HFm Lot . .

17:00) 17:45 |17:¢0| 17:45 |17.00| 17:45 17:00| 17:45 ek E’—.‘» PRel =

b CoEEEs 3 [ - = 2
& i " ]

RS R A A s T2 e TR g B e g ._
Cen :EJL"','J//A f:"if.fd-:‘ :«';\’..: Aoy - g R 2

Fa i B Iy o | R ®e. et TR

Noma Datas Azzinatura faluno

07/out 14/0ut 2i/out 28/out i/ -ﬁ.@?
Ludiang Da S Rippel | rfnvs] wem  |winice] eme [roeoc] smm | w o1 e il ftf
18:00| 18:45 |18:.00| 1845 |18:00( 1845 [18:00| 18:45
Eiio L B K i [
{ 3 i
Ll 4 1 o oy R
Coizetdo/ Atfvidade | =" dee A | BJD, ) 7 = s Rl S
' T ¢ R EL | T I .
o 7‘*4' — - ) 3, - >J"-'

Nome Datas Aszinatura /aluno
1¢/cut ' 21/5ut 28/out 4 e
Sonia Maria 5. P, |sicue|  memm | wdccs|  memen lesenz| eme | efo ] R/Em "'I-] ¥

Jaabe {janvep ( [19:00] 15:45 |19:00] 19:45 |15:00] 19:45 [15.00] 1945 Y fio (i
: a1 L,

I ) N S
Coeirie de poaTEAga = i 13 [
i
L. - b S -
s Tk ~ 3 o . B
Crimieci im 7 i kL | [
LONIELED A Sage F = - .
L . = :
LTS, R 13 = o i, i -
8 Tambis, 32 p! g A O
4 1 i |

Nome Datas Assinatura faiuno

kiam | BAnica H{Fim P TR

Florc [rods b | 20:00] 2045 | 2000 26.45

|
|
Tanise Vieira B, bsimivie kT Wi | mime ] K
-
|
[

Cowiegiz de pessonia + i o =
—
: ] , = Iy = = Fea
Codaiie boie e, L b [ SPSLY S (§ VU B o SR
Corte ! Atividade : = Wi G i
T M Uuiao i e L g o T N |
b b e S
-— ey r -~ 3

Nome Datzs Assinatura /aiung

07/cut 14/out 21/out 28/out
Roselaine Follmann | ricc o =T Hiaiia S H :E =it khnics HIFum Hinice k/Fim
i

b0 oo o P74 [21:00] 2145 [21:00] 2145 | 2100

(‘. = | ~ P

Zontevie de graienga #. Frl
. ’ Ty 1
4 R I PR

b . -

o - - o - - &

Conigy _,/.-1.1 dede AR L Z
e Soig - Al
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ORQ_UESTRA MUNICIPAL
CARLOS BARBOSA
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Aulas Individuais de Flauta Transversal, realizadas na sede da orquestra no més de
outubro de 2021.

Lucizne Da S Rizpel Do 17100362 Sonia Maria'fdlia C. Data21/10.202)

Tanise Vietra' Flavia B. Daw2110.2021

Roselaine Follmann/Helenura P. Data:2 17102024
PITL et f‘n—.O DeE CUL TURAEART

-~ BT

: :rs:taaum:f ”;':e:-.qic
Ldub 183

nk
=2 -
¥ 3 A a -4 i oy
[ ;E;n ! 7. - . e
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=

" Leandro Cousseau
. Presiivaie da Associagdo Orguestra Municipal de Carlos Burbosa
- J

Associugido Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonio Prado. 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa / RS 93 193 600 CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NF5s Cédigo de Verificagao Data/Heora da Emissac
Aautenticidade destz molg Pode ser confirmada em) | ...
hitp: Hearlosbmart P erasi, iy IWEUEBE.E-MD‘IEDZ 29/10/2021 - 16:32:41
Local da Incidéncia do Imposto Naturezs da Operagao \Mimsre da Nota
|CARLGS BARBOSA - RS |Exlgivel [ 79 |
I'_ Prestador de Servigos J
tador do servica  DANIEL MACANGNIN SEIMETZ 01837570084 |
| Nome Fantasia DANIEL SEIMETZ - MUSICO E PROFESSOR -
DAVID CANABARRO 45
| ; airro CENTROC CpfiCnpj 30.952.847/0001-84
= CARLOS BARBOSA-RS -
l(_'uda-de BRASIL insc. Mun, 9167
: Cep 95185.000
E-riail denislzsimelzGhatmail oom Telefone/Cafular {54)34611318

[ Temador de Service
Tomadar do 5ervigo ASSOC, ORQUESTRA MUNIC.DE CARLDS BARBOSA
!CPF-‘I‘..‘NPJ 06.344,292/0001 55
[Enderagn ANTONIO PRADD 373

airrg NAVEGANTES
Eaum CARLOS BARBOSA - RS - BRAS|L
Cep 95185-000 Inscrigio Municipal 6576
E-mail Telefone 4995036621 |

Discriminagdo do Servigo

|i_385cri;:§o da atividade Valor Dedugbes Descontos B. Calculo {%) Tributo

- e - '———'——_—_____'_—_'_———.
|‘@i e ansirugan, lisinamento, erientaAo pedagdgica o 680,00 0,00 0.00 880,00 0,00 0,00

Edutacional, svalizpdo de fonhetimantos de qualquer natureza,

|Detalhamento da Atividade
.02

Aulas de pianaiteciado no mes de outubro, servico realizado em ambiente virtual, -

Bervigos (RE) Desconto[RS) Desconto l.'-‘nnd.iﬁﬂlmduﬂn{RS}l Base L‘-ﬂ:uhn[ﬁ:sj [‘h"nfnr do ISE[RS], iLiquido(RS) j

—

. 680,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 660,00 0,00 680,00
1 VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 680,00
Retengées
[Base Calculn]RS) rrS:Rs; Cofins(R3) TELLRS rﬁﬁm;j
880,00 0.00 | 0,00 | 0.00 0,00
INSS[RE) Outras Retengdes(Rs) 1SS Retido {RS) |Uqui:|n da Hota{RS)
| 0,09 | 0.00 i 0,00 650.00

Qutras Informacéces

1| » Esta NFS-¢ foi emitida com respaldo na Lei Gomplementar n® 123 de 14/12/2008.

I * Esta nola equivale a0 RPS n° 79, emitido em 28/10/2021 16:32:41

| * Data do Faio Gerador desta Nota: 29/10/2021

I * Emitido por ME), /

J = Valor aproximado do tributo federal - RS 81.46(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 33.39
[ {4.91%), com base na Le 12.741/2012 e no Decroto 8.264/2014 - Fonte:IBPT,

|

SECLEECS D2 DANIEL MAC ANGNIN SEIMETZ Clesramone E SERVI Nota
Iz—i-:ram - IL41 TOMADOR: 5200, OROUVESTRAMUNIC DE ¢am 19
|'|__|:Erm1=n:n5nn E ASSINATURA DO RECEBEDOR JDJI.TA DO RECEBIMENTO

TUNMZACAD DECULTURAE ARTE -
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CAIXA

lNtemet:::Bank.ing::::C-Ale

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

25

&

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

J Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 | 003 | DO0O2040-7

01 - Conta Correnta

JURIDICA
Neme: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL [
CPE/CNPJ: 06.344.292/0001-66
—
| Banco: 001 - BANCO DO BRASIL 0600000 - 00000000

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:

Nome:

CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

01 - Conta Corrente
2858 / 00000013983-1
FIsica

DANIEL M SEIMETZ
018,375.700-94

Rs 680,00

Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacio da operacdo: NF. 79

‘ Historico:

SR

.J Data de débito: 01/11/2021

Data / Hora da operacio:

01/11/2021 - 08:40:22

]

Cdédigo da gperacao: 00123112
Chave de seguranca: ZX3GZZ7NQEWG43CY

DEBITO REALIZADO COM SUCESSQ. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS,

Uperacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente,

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2497

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Dask CAIXA: D800 726 0104

file: /DU stano/Downlos dsfcampravants - 20211 1-017084606.470.html

i
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8 __Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades
M&s:  QOutubro- 21 - B ] : i
Turma: Piano _ !
Instrutor: Daniel Seimetz i |
Nome Datas Assinatura /aluno
6-Cutubro 13-Outubro 20-Outubro 27-Outubro l

Eduardo Pietro Hiinicia| H/Fim_ |Hsnicio|  H/Fim | Winicia| HeFim  |dsinicio]  H/FEm | Afinica H/Fim
16:30 | 17:15 |16:30| 17:15 [|16:30] 17:15 |16:30]| 17:15 |

{ontrale de presenca Presente Presente Presente Presente |
Repertorio Metodo Repertorio Metodo
Contetdo/ Atividade Salvagni Salvagni |
Nome Datas Assinatura /aluno
6-Outubro 13-Outubro | 20-Outubro 27-Outubro | '

Romulo Girotto  |Hrinicia|  H/Fim | Heinicia] | R/sim Hrinicie| H/Fim | Wrinicia]l H/Fim | Hilnicio]  H/Fim i
17:15 ] 18:00 [17:15| 18:00 |17:15| 18:00 [17:15| 18:00

Controle de presenca Presente Presente Presente Presente
Repertorio Metodo Repertorio Metodo
Conteldo/ Atividade Salvagni Salvagni
Nome Datas Assinatura /aluno
6-Outubro 13-Outubro 20-Cutubro 27-Outubro

, Alexandre Roman |H/inicia| H/Fim | Helmicio]  HiFim H/inicio] H/Fim  |Hfinicic] H/Fim  |H/inicie|  H/Fim
} 18:00 | 18:45 |18:00| 18:45 |[18:00| 18:45 |18:00| 18:45

Controle g presenca Presente N Avisou N Avisou

Repertorio Metodo

' |Conteido! Atividade Salvagni

; Nome Datas Assinatura /aluno
6-Outubro 13-Outubro 20-Outubro 27-Outubro

' Everson Schimitz |Hinicia| HeFm  |Hilnicio| H/Fim | HW/nicio]  HeFam Hinicio|  H/Fim | H/inicia|  H/Fim

i 18:45] 19:30 [18:45| 19:30 |18:45] 19:30 [18:45| 19:30

i Contrale de presenca Presente Presente Presente Presente
Repertorio Metado Repartorio Metodo

i |Contetdo/ Atividade Salvagni Salvagni

) Nome Datas Assinatura /aluno |

} 6-Outubro 13-Cutubro 20-0utubro 27-Qutubro

Edemilson Chies |Hsinicio| H/Fim  |H/nicia]  H/Fim | Hyinicio H/Fim  |H/inicio| H/Fim  |H/nicie!  H/Fim
i 3 18:45 1 19:30 118:451 19:30 [18:45| 19:30 [18:45] 19:30

1 Controle de presenca Presente Presente Presente Presente
Repertorio Metodo Repertorio Metodo |
Contetido/ Atividad Salvagni Salvagni

w7 m
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Aulas Individuais de Piano, realizadas em ambiente virtual no més de Qutubro de 2021.

Edcemilson Chies 13/10/21

Romule Giratto 20/16/21
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[ BATUCA EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS Nimero da NFS-c
ALISON SEBEN 72 .

CNPj: 24.490.235/0001-55 L] =]

Rua ORMUZ FREITAS RIVALDO, 54 k 13

CEP: 95706-202 - Bairro: ViLA NQVA |1 citincs E L

Municfpio: BENTO GONCALVES - R El'n“l:f;‘;

Insc. Municipal: 39481

L

= b
b £

~
-

S AP LD

!

WK T

Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série NFS-E

Autenticidads
= ESTADO DO RIO GRANDE Do SuL 0185410048119004
MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES

Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissio Hora Emissio
29/10/2021 18:13:06

ac

e

I
s
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TOMADCOR Do SERVICO
Razdo Socizl CPF/CNPY
If\ssc»cr'agéo Orquestra Municipal De Carlos Barbosa 06.324.292/0001-65

)

.

LD o

Endereco Ndmerg Complemento
Rua Antdnio Prado 373

Bairro JCEP Cidade - Estado

-
A

Bairro Navegantes 91185-000 CARLOS BARROSA - RS

[ DESCRICAG DOS SERVICOS PRESTADGS
3ervica | Quant, ]Unid. Vir. Unid. I Local Prest, Aliguota Sit. Trib, Ve, Trib, ! Deducao | vIr, ISSRF

1207 | 800 | HR | 42,5000 8393 | 3.0000% | NTIFx 340,00 9,00 0,00

Descricdo do Servico:
Servico prestado de professor de percussio Para as oficinas da orquestra municipal de Carlog barbosa,

QLI LS, OP F0PEP op

Base de Caicule Velor ISSQN Vaior ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido .
340,00 SIMEI 0,00 o,oo] 340,00 340,00 |
IR INSS CsLL COFINS ( PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- |CondicBo de Panamento: A Visia _|

Descricgo dos subltens da listz de Service em acordo com La Complemsntar 126/03
1207 - Shows, ballet, dancas, desfiles, bailes, Gperas, concertos, recitais, festivais e congéneres,

Legenda do lecal ga prestacdc do servico
8593 - CARLOS BARBOSA - RS

Dutras Informacias
NTiFx - 1SS regime Fixo

Documento Emitido por Micrcempreendedor Individual optante do SIMEl, <
Nao gera direito 3 crédito fiscal de Ip)

A veracidade das informacdas deciaradas na NFs-a podem ser consuitadas no site: vy .nfs-a.net |

Valer aproximado dos tributos: Federais RS 45,73 {13.4500%), Estaduaic R 0,00 {0.0000%;, Municipais R$ 15,95 [4.6900%), com base
na Lei 12.741/2012 e ng Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Esta NFS-e foi emitida com respaldo da Lej N2 4.818/2010 e no Dacreto N 7.131/2010, e alteraches,

Usuério responsa\{?l Pfel,aa?-mg%s.;s?:nl_f& 1890:2358£3001-55 - ALISON SEBEN

Software Fiscalweb- 1pM Sistemas - Frotegids por Laj.
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CAIXA

In_ternet__ BanKing_ cAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

|
| Tipo de TED:

Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 | 003 | 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66
Banco: 260 - NU PAGAMENTOS S.A, 0000000 - 18235120

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:

Nome:

CPF/CNP]:
Valor:
Valor da tarifa:

| Finalidade:

| Historico:

Identificagdo da operacio:

01 - Conta Corrente
0001 / 00016747098-0
JURIDICA

ALISCN SEBEN
24,490.235/0001-55
R$ 340,00 /
Rs$ 0,00
10 - Creédito em Contz

NF. 72

Data de débito:

Data / Hora da operagao:

Q171172020

01/11/2021 - 15:59:26

Cédigo da operacio: 00187510
Chave de Seguranca: ESIPH7E6LUQYAMSC

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTGS.

Operacdo realizada com sucesso cenforme as informac&es fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéneia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

."."e'D:."l..rsuarmn'anr'-ioads.r’comprovame - 2021-11-01T160216.090.html
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ORQUESTRA MUNICIPAT
DE CARLOS_B

Data: 04/10/2021

v_.
./ L

Leandro Cousseau -

Presidente da Associacao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associagcdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa / RS 95 195 000 CNPJT 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

|NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagio Data/Hora da Emissao [
Aautenticdads desta nota pode ser confirmada em; o
hitp-ficariosbarbosa nfse-tecrios.com b A05101E3.721F029E 28/10/2021 - 21:59:03
|Loca] da Incidéncia do Imposto Natureza da Operacido Numero da Nota

'CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 124

Prestador de Servigos
Prestador do servigo FABIO BENEDUZI 01482241056

Nome Fantasia o]

Endereco ASSIS BRASIL,285 APTO 103

Bairro CENTRO CpfiCnpj 13.401.966/0001-82

ke CARLOS BARBOSA-RS -

idade BRASIL Insc. Mun. 7138
Cep 95185000
£-mail fabio beneduzi@yahoo comir Telefone/Celular (54)9915760:‘&
— Tomador de Servigo
Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
(CPF/CNPJ 06.344 292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO.373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-0G0 Inscrigao Municipal 6576
E-mail Telefone 54096038621
Discriminagdo do Servigo
Descrigao da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Céalculo (%) Tribute
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientacio pedagdgica e
educacicnal, avaliazao de conhecimentos de qualquer natureza. 467.50 0.00 208 2di: 30 ndiD @00
Detalhamento da Atividade
3.02
Aulas de Trompeie e Trompa no més Outubro,
Servigos {R$} Desconto(RS) |Pescanto Cond.(RS) Dedugan{RS} Base Calculo{RS) J\Ia!or do ISS(RS) Liquido{RS})
487,50 f 0,00 | 0,00 ! 0,00 467,50 | 0,00 467 50

[ ) VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 467,50
1 RetengSes
Base Calculo(RS) PIS{RS) Cofins(RS) |C.S.L.L(ﬁ$) IRRE{RS)
1 467.50 | 0.00 | 0,00 0.00 0,00
INSS{RS) Qutras Retengoes(RS) ilSS Retido {R$} Liguido da Nota(R$)
[ 0,00 0.00 0.00 467,50

| Outras Informagdes

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n™ 123 de 14/12/2006.

Esta nota equivale ao RPS n® 124, emitide em 28/10/2021 21:59:03

Date do Faie Gerador desia Notz: 28/10/2021

Emitido por MEI,

Vaicr aproximado do tributo federal - RS 82.88(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 22.95
(4.81%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreio 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

BECEBERICE OF FARIO EEMETFEI 01441041056 08 SERV|COS DANFS-E INDICE0S AD LADD, BMi==L5: 28/102021 - 21-59:03,

Nota
TOMADOR: AES0C. ORQUESTRA MUKIC OF CASLOSE S4AB0EA VALOR TETAL DA MOTA: 5 25750

124
IDENTIFICADDR-E ASSINATURA DO RECEREDOR ’DATA DO RECEBIMENTO




29/10/2021 14:52 Int_ern:et_ BanKing:o:Calxs }_( /]f

CAIXA g

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

i Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925 § 003 | 00002040-7
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAQ CRQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL 0000000 - 00000000
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 2859 / 00000017387-8
Tipo de pessoa: Fisica
Nome: FABIO BENEDUZZI
CPF/CNPJ: 014.822.410-56
Valor: RS 467,50 i
Valor da tarifa: Rs ©,00
Finalidade: 10 - Credito em Conta
o e
Historico:
Data de débito: 29/10/2021
| Bata / Hora da operagao: 29/10/2021 14:45:43

Cédigo da operagdo: 00175460
Chave de seguranga: WCNISRLTTZNZPSU4

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacdc realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

riDATAD DE CULTURAE ARTE -

hitps:flinternelbanking.caixa, gov.bt/S|1IBC imprime_{ed_lerc.processa 1M
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ORQUESTRA MUNICIPALS
DE CARLOS. BARBOSA

S

Lista de presenga dos alunos e relatério das atividades

Més: Qutubro
Turma: Trompete
Instrutor: Fabio Benaduzi
Nome Datas Assinatura faluno
13/out 21/out 27 {out
Evandir da Silva | winico | wrm | sinicio| wem | windo | Wim | #niio | H/em Hfinicia | B/Fim =
18h | 19h | 18h | 19h | 18h | 1sh =7
Controle de pressnca P P P b‘i P
sl 3 - 3
Conteude/ Atividode Postura Sonoridade Tecnica [(:)
Nome Datas Assinatura faluno
H/inicio H/Fim H/finicia H/Fim H/inicio H/Fim H/finicio H/Fim H/inicio H/Fim
Controie de presanca
Contetdo/ Atividode
Nome Datas Assinatura falunio
Hfinicio H/Fim HYinicio H/Fim H/Inicio H/Fim H/inicio H/Fim H/inicio H/Fim
{ontroie de praiznca
Contedda/ Atividade
Nome Datas Assinatura falunio
Hfinicia H/Fim Hfinicio H/Fim H/inicio H/Fim Hfinicio H/Fim Hfinicio H/fFim
Controle de presenga
Conteddo/ Atividade
Nome Datas Assinatura faluno
Hfinicio H/Fim H/inicio l HiFIm Hfinicio H/Fim Hfinicio HFim Hflnicio H/Fim
{oniroie de presanga
Conteddo/ Atividade
[P = Presenga F = Falta H=Hora |

! %\};‘Q},U (73.1- "W

Fabio Beneduzi
CPF 014.822.410-56




CC_HI&\ \{UMC!P»\
J|.mos B ARBOS:

;\a

Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Més: Qutubro
Turma: Tromgpa
Instrutor: Fabio Beneduzi
Nome Datas Assinatura /aluno
04/fout 1ifout 18/out 25/out
Gabrief S.W H/inicia H/fim | Hflnicia | H/Fim | Hfisicio | HYFim Hfnicie | H/Am | Hficido | H/Fim
| 13h 20k 19h 20h 1%h 20h 19h 20h o
Controle de prasenga P P P P FQ {"-{94"5 W
Contedda/ Atividade | Harmonicos Escalas Repertorio Tecnica
Nome Daias Assinatura faluno
C4/out 11/out 18/out 25/out
Amanda 5. C Hfnicie | Hffim | tifinico | Bffim | npnico | wmm | Hiinice | RfFim | Hinico H/Fim
18h | 15h | 18h | 19h | 18h | 19h | 18h | 19k Sluiiimda ]
Cortrole de presanga P P P B 7 T ) .
oA T PP, Ry 4
Contetdo/ Atividade Respiracao Metodo Flep | Estudo de Som Tecnica
Nome Datas Assinatura faluno
Hfinicia H/Eim | Hfinicia | HfFim | Hfinicie | H/Fim H/inicio | H/Fim | Hfinice | H/Fim
|
Controie de prasenga
Contedda/ Atividade
Nome Datas Assinatura faluno
Hfiricio H/Fim Hflnicio | H/Fim H/lnicio H/Fim Hfinicio H/Fim H/inicio H/Fim
Conuroie de prazanca
Conteudo/ Atividade
Nome Datas Assinatura faluno
Hfinicio H/Fim | Hfinido | HfFim | Hfinicio | H/fim Hfinicio | H/Fim | Hfinicio | H/Fim
Lonircie de presenca
Conteudo/ Atividade
[P = Presenca F = Falia H=Hora |

\ %\\\,U q?}‘ﬁ “w

Fabio Beneduzi
CPF 014.822.410-56

NOAZAC DECULTURAE ARTE -

SIUfas

Assut
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ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARng?:B_&B{SOSA

e

Aulas individuais de Trompa, realizadas na Sede da Orquestra no més de Qutubro de 2021.

Amanda S. De Carvalho
28/10/2021

CUMDACAD DE CULTURAE ARTE -

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66
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Gabriel da Silva Weirch 18/10/2021

FUMTACAO DE CULTURAE ARTE -

FROARTE

parac L3 1 L 1A

Homzdolatzefiidor: SO G L2000

T
Azsiesluras | ulem =i

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antenio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa /RS 95195 000 CNPJ 06 344 292/0001-66
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Aulas individuais de Trompete, realizadas na Sede da Orquestra no més de Qutubro de 2021.

Evandir da Silva
14/10/2021

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66
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CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS E HONORARIOS
DE PROFESSOR DE TROMPA E TROMPETE

Contratante: Associagéo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa — CNPJ 06 344 292/0001-66
Rua Anténio Prado. 373 B.: Navegantes — Carlos Barbosa / RS 95 185 000.

Contratado: Fabio Beneduzi, portador do CNPJ: 13.401.966/0001-82, residente e domiciliado na
Rua Assis Brasil. 285 — Apto 103 - Centro, na cidade de Carlos Barbosa — RS —95 185 000.

As partes acima qualificadas tém, entre si, Jjusto e acertado, o presente*Contraty'sie PréStacao de

Servigos, que sera regido pelas clausulas seguintes: FAGARTE
CARLOS EARSTEA-RS
Dz cresenfadaem Frozessode
Prastacic citesdeaurliicisubvengio
DO OBJETO DO CONTRATO ’ sataas 10 AN 1 DA
r d _;: s I -!l-_’)_ L,C\._)i.‘-
Assinalyra— | fean [
CLAUSULA 12 — O presente instrumento tem como objeto. a prestacdo da'servicos de aulas deo
rompa e trompete sendo gue o contratado devera apresentar atestado de capaciiacao para tal.

DOS SERVICOS

CLAUSULA 22 — O contratado prestara os seguintes servicos: aulas semanais o
frompa e {rompete com reforco de teoria musical. snsaio de pecas musicals 2 opre
aluncs para apresentacdes em publico. solo e em grupo.

2.1~ As atividades podem ser na modalidade presencial ou EAD (virtual).

2.2 — O contratado executars os Servicos na sala de ensaios da Orquestra Municipal, sita & Rua
Anténio Prado, 373 - Bairro Navegantes — Carlos Barbosa, RS.

DOS HONORARIOS

CLAUSULA 32 — O Contratado percebera o valor de R$ 42 50 (quarenta e dois reais. com
cinguenta centavos) por aula, conforme descrito na Clausula Segunda, sendo que cada aula
devera ter, no minimo, 45 minutos de duragdo e no maximo 60 minutos de duracéo.

3.1 — O pagamento dos honorarios sera feito mediante apresentacdo de nota fiscal dos Servicos
prestados.

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa - CNP) 06 344 292/0001-66
5 g , ]
Rua Antonio Prado. 373 B.: Navegantes — Carlos Barbosa / RS 95 183 F‘Il’Jl}\/ﬂ-’fﬁ}_
I, -
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ORQUESTRA MUNICIP_A;@‘
DE CARLOS. BARBOSA <l

3.2 — Em caso de falta de aluno, sem aviso prévio, o professor recebera por esta aula e néo sera
obrigado a recupera-la.

3.3 - Em caso de ndo comparecimento do professor, 0 mesmo se responsabilizara pela
recuperacao da auta faltante. sob pena do ndo recebimento do valor correspondente.

3.4 —~ O Contratado deverd ministrar no minimo um aluno por aula e no maximo trés (conforme
Clausula Quinta, item 'e').

DAS OBRIGAGOES

CLAUSULA 42 — Ficam estabelecidas as obrigagées da Contratante:

a) Efetuar o pagamento, de acordo com o estabelecido na clausula terceira do presente contrato.
b) Fornecer para o Contratado, copia do conirato efetivamente realizado.

c) Fornecer ao contratado, materiais e informacdes, indispensaveis ac seu Servico.

CLAUSULA 57 — Ficam estabelecidas as seguintes obrigactes do Contratado:

a} Cumprir o estipulado nos termos do presente instrumento contratuat.

b) Obedecer as instrucdes da contratante, sobre os termos dos servicos a serem prestados.
cumprindo as normas do Estatuto Social da Associacéo e respectivo Regimento Interno.

c) Prestar informagdes a contratante, sempre que solicitado. informando sobre a execucao de seus
servicos e demais detalhes sobre a execucio de suas atividades. N

d) Apresentar mensalmente relatério, registro fotografico das atividades e.chamada assinada pelos
alunos. I——

e} Fornecer nota fiscal referente aos servicos prestados.
fi Atender no minimo um aluno por aula e no maximo trés.

esentzfoem Froczessode

ntas de auxiiioisubvencan

DA VIGENCIA e RESCISAD == .

L '
. i R o e Y ¥ s
sers ipia) servidon; cEalim s

CLAUSULA 62 — O presente contrato tera vigéncia de 01 de outubtd™a" 31 de-dezembrode—=021 .
porém, havendo interesse em sua rescisdo, a parte interessada notificara a parte contraria, por
escrito, com antecedéncia minima de 60 (sessenta) dias.

8.1 — A rescisdo do presente instrumento de contrato, nao extingue os direitos e obrigacdes que as
partes tenham entre si para com terceiros.

CLAUSULA 72 — S50 motivos para que o Contratante rescinda o presente instrumento:

a) Desidia do contratado no cumprimento das obrigacées assumidas para com a coniratante e
terceiros.

b) Se o contratado praticar atos que denigram a imagem da contratante perante terceiros.

¢) Deixar de cumprir qualquer clausula deste contrato.

CLAUSULA 82 — S30 motivos para que o Contratado rescinda o presente instrumento:

a) Se a Contratante solicitar atividade que exceda o previsto neste instrumento de contrato.
b} Deixar, a contratante, de observar quaisquer obrigagées que conste no presente contrato.
¢) Deixar. a Contratante, de cumprir com o disposto na clausula terceira deste contrato.

d) Por motivos de forga maior.

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa - CNPJ 06 344 292:6001-66
Rua Antdnio Prado. 373 B.: Navegantes — Carlos Barbosa / RS 95 183 ODLL/

~/ 1
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DOS DIREITOS DE IMAGEM

CLAUSULA 92 — Assinando este contrato, o contratado autorizard a divulgacdo de imagem
atraves de fotos, filmes, internet, materiais publicitarios e entrevistas em veiculos de comunicagao
tais como radios, jornais, revistas, televisdo e demais midias para fins informativos. promocionais.
publicitarios ou quaisquer outros tipos de divulgacio pertinentes & contratante eximindo-nos de
quaisquer responsabilidades.

OBSERVAGCOES FINAIS

CLAUSULA 10 — Os casos omissos serdo analisados e resolvidos pela Assembleia Geral da
Associacao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa.

10.1 — Para dirimir quaisquer controvérsias decorrentes do presente Contrato, as partes elegem o
Foro da Comarca de Carlos Barbosa — RS.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento. em duas vias de
lguai tear. na presenca das testemunhas.

3 \J/u‘zf, ‘&Lmﬁh

Fabio Beneduzi / Aline Bergarhini
Contratado Presidente da Associacao
Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Testemunha g&m&m Cj)ﬁ ame (RG) 10110 LGS 8t

Testemunha:}/»éa_’_(_ Z RG) Y0P 2R 0oy P

()]

]
=]

I~

Associacdo Orguestra Municipal de Carlos Barbosa - C \‘PJ 06 34-% ’9" W00 [-66
Rua Aménio Prado. 373 B.: Navegantes — Carlos Barbosa / RS 93 183 000



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

"u'-;&q'.rssp'_

ﬁt}m FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe J'Eddigu de Verificagdo Data/Hora da Emissao
|Aauientcidade desta nola pode ser confinmada em: i . 40.98. r:
It NMoarioabart fse-tncrios.combr |15E53&B3.13A644E0 29110/2021 - 19:35:39
|Lu1:.|l vz Incidéncia do Imposto [Raturezs da Operagao Wimero da Nota

CARLOS BARBOSA - RS Exlgivel 35

Prestador de Servigos

Prestadar do servigo
MNoms Fantasia

MARCOS VINICIUS TIRONi 01335616071

1

| rego JOSE BONIFACIO 65
| Bairra AURCRA CpfiCnpj 20.467,762/0001-00
. CARLOS BARBOSA-RS - o
Cidnda BRASIL Inse. Mun, 7994
L:!p 95185000
E-mall marcos_tironi@hotmail. com Telefone/Celular (52134611978 / (541991502942
IT_ Tomador de Servico
Temadar do servigo ASS0C. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLDS BARBOSA
[EPFICHPY [6.344.292:0001-35
Endereco ANTONIO PRADG 373 |
‘Balrro NAVEGANTES
;-Cidada CARLOS BARBOSA- RS- BRASIL |
“Cep 95185-000 Inscricdo Municipal 6576
\E-mail marcos_tironi@notmail com Telefone 54091 50294&
J Discriminar;éo do Servigo _||
{Descrigéo da atividade Valor  Dedugses Desconios B, Calculo (%} Tributa
b e ——— T — _
8.02. Insirucas, treinamento, oneniagio pedagogica e
|edu-:aciona|. avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza. 233,00 0.00 0.00 25500 0.00 0.00
|
|Petalhamento da Atividags ]
3.02
Aulas de clarinete realizadas de forma Fresencial, Aulas realizadas na sede da orquestra, /"
[Servigos {RY) Desconte|Fs)] [Descento Cond,|RE] CHO(RS) Bata Cllcula{RS]  |valor oo IS5(RS]  [Liguido(RS) : ‘
| 25300 0,00 0,00 0,00 255,00 0,00 255,00 |
'— VALOR BRUTO DA NOTA = RS 255,00 |
| Retengdes
[Base Calzulo]RS) PiS{RE] Cofins{Rs} CSLLRS llH'.FIFiﬁﬁ_}
255,00 | 0,00 | 0.00 | 0.00 0,0
imsa[nsj Outras Retengbes(RS) 1SS Retido (RS) iLiquido da Nots(RE) — |
0,00 | 0,00 l 0.00 1 255,00 |
| Outras Informagoes
[ * Eita NFS-2 fol emitida com réspaide na Lei Compiemsntar n° 123 de 14/12/2006.
* Esta nota equivaie ao RPS ne 35, emitida em 29/10/2021 19:35:39
» Data do Fato Geragor desta Nota: 29/10/2021
I » Emitide por ME], ,

= Valor aproximado do tributo federal - RS 34.30(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 12.52

i {4.81%), com base na Lei 12,741/2012 e no Decretn 82642014 - Fonie:IBPT.

|
e

RECEBENCS OF '!.T::Flﬁ::-s VNI TR QN 02555 LT DE
19 55 TOMADOE: A0S BROUESTHA NuyraCBE pam

SERVICOS DA NFE-Z INTiCADS Any LADD. EMASEED 2910202] -

N
08 BARSOES Wy o TOTAL DA NGTR: A% 25550 -
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CAIXA

In +-Er net-—Bank-iINg C AlIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internat Banking CAIxa

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D
1925} 003 | 00DO2040-7

1925 | 013 | 00051034-7

Nome destinatarig:

MARCOS VINICIUS TIRONI

Valor: RS 255,00
Identificacdo da operacdo: NF, 33
Data de débito: Gis1i/2021 _,-"

| Data/hora da operacio:

01/11/2021 08:45:03

=1} P

Codigo da operacdo: 068057175
Chave de seguranca: /6MO4PGOKHHVSIU?2

SAC CAIXA: 0800 725 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva:

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

0800 726 2492

ﬁla.#fD:JL.FsuaﬁnFﬁnwr:loads!comprovante - 2021-11-01T084511.255.htm

M
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Més:
Turma:

Quiubro
Clarinete

Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Ano: 2021

Instrutor: Marcos Vinicius Tironi

Nome Datas Assinatura /aluno
Stefani, Tais zan g - = - 20 - 27
H/tnicio H/Fim H/lnicia H/Fim H/lnicio H/Fim H/inicio H/Fim
Carrard
18:30( 19:00 |18:30( 19:00
Coniroiz de presenga P
afinacao e exercicios de
Contetido/ Atividode exercicios beldwin 1
beldwin 1
Nome datas Assinatura faluno
Edineusa Medeiros B - 12 <t =
Lim3 Hlnicio H/Fim Hfinicio H/Fim Hfinicio | HfFim | Hlnicio H/Fim
12:00| 19:30 |is:cc| 19:30
Conirole de prasenca P p
montagem e embocadura
Conteddo/ Atividade | limpeza do para fazer o
instrumento primeire som
Nome Datas Assinatura /faluno
& 13 20 27
Cristiano Dalabrida | wpnico|  HFim | Hyinice H/Fim Hfinicio | H/Eim | Hyinicio H/Fim
19:30| 20:00 |19:30| 20:00 |
Cenirole d2 presenga P P
montagem e embocadura tirando os
Conteddo/ Atividade limpeza do para fazer o primeiros son
instrumento primeiro som no instrumento
Nome Datas Assinatura faluno
b
Winico | Wrim | Wfndio| ririm | winiio] wrim | d/inico|  wFim | nfinkio]  riFm
20:00| 20:30 |20:00] 20:30
Controle de presenca P p
Conteudo/ Atividade Posicionamento
15580 primeiras n das mios
Nome Datas Assinatura /aluno
Franciele Ferronato | nyinicia H/Fim Hflnicio H/Fim Hflnicio | H/fim | Hfinida]  H/Fim | HYinicio H/Fim
20:30| 21:00 |20:30| 21:00
Controle de prasenga p P
Conteido/ Atividade
cicnamento das r|
|P = Presanga F = Falta H=Hora |

Marcos Vinicius Tironi
RG 5099009182 CPF 013.356.160-71




Aulas individuais de clarinete do mes de Qutubro

Tania Brito, Eloa Brito e Franciele Ferronato. Data: 06/10/21




Tais Zan Carrard. Data 06/10/21
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Edineusa Medeiros Lima. Data: 06/10/21
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Cristiano Dalabrida. Data 06/10/21
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RESCISAO DE CONTRATO

A Associiaga'o Orquestra Municipal de Carlos Barbosa.

Prezado(s) Senhor(es)

Por

otivos pessoais, venho por meio solicitar, a partir desta data a

rescisdo do tontrato, firmado em 1° de abril de 2021 que consta prestagio de

Servicos e H

pnorarios de Professor de tfrombone e trompete.

Carlos Barbclasa, 01 de agosio de 2021.

F A e

.c‘;f “fs';' T & é’-}:‘,,&i,—'. =

Samuel Jores Fogaga

nt2ds e Prozzsso de
Entasde guiliicis

i a1

ubvangsg
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ORC%JESTRA MITNICIPAL
DE ARLOS _BARBOSA

Ao iaeeegs

e

RESCISAO DE CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS E HONORARIOS
DE PROFESSOR DE FLAUTA TRANSVERSAL

Pelo presente instrumento, a Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa - CNPJ 06
344 292/0001-66, estabelecida na Rua Antbnio Prado, 373 Bairro Navegantes, cidade de Carlos
Barbosa / RS — CEP 95.185-000, doravante denominada CONTRATANTE e, de oufro lado
Contratado: Samuel Jores Fogaga, portador do CNPJ: 19.317.193/0001-37, residente e
domiciliadoe na Estrada Figueira de Melo, 807. Bairro Peterlongo, na cidade de Garibaldi — RS —
95720-000.

CLAUSULA UNICA: Fica rescindido, a partir desta data, o Contrato de Prestagao
de Servicos e Honorarios de Professor de Saxofone, firmado em 1° de abril de 2021 entre as
partes, conforme os motivos especificados pelo Contratado e comunicado em 01 de agosto de
2021, de acordo com a Clausula 82, alinea ‘d’ do Contrato.

Por assim estarem de acordo as partes, firmam a presente rescisdo de contrato em
4 (quatro) vias de igual forma, teor, na presenca das testemunhas.

Brnse! < ome o ;&N‘f\x— Qe\%pww
Samuel Joares Fogaca Aline Bergamini

Presidente da Associagdo
Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Testemunha: )g&f‘ax‘;m \C]m,lm; (RG) )_.,0170 /*,5 211
N
Testemunha:/y,ﬂx‘é / (RG) 494 7462 o417
—Z £
o CED GE GULTURAE ARTE -

presentzds em FIiiessn de Caﬂos Barbosa, 0l de b P
oo de Soniasds apgiileisebvengao
masiano/ G ivbiF 12E7

= 3 d - e
Dratasdf “rdopfo— LA [0 s 3
P 1 -

Mamaty [shsenvidern:

.-.ssa.hfur::mwfia'g:-ﬁ;:?-ﬁrquéﬂrﬂ'ﬂfunfr:fkmf de Carlos Barbosa - CNPJ 06 344 292/0001-66
Rua Anténio Prado, 373 B.: Navegantes - Carlos Barbosa / RS 95 185 000

G



ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e
documentos previstos no art. 35 do no artigo 35 e seus incisos do Decreto n°
3.256, de marco de 2018, referente a prestagcdo de contas da ASSOCIACAQ
ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, Contrato n° 26/2019 —
Termo de Aditivo n® 04,05/2021, periodo 10/2021

Carlos Barbosa, 31 de outubro de 2021,

Recebido em, "_'_:ll_J 19024

a
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE
BE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo: 048/2021

Prestacdo de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS
BARBOSA

Termo de Colaboracdo n®: 026/2019 — Termo Aditivo n° 04,05/2021
Periodo: 09/2021 — Nona Parcela 2021

Valor: R$ 11.666,82 (Onze mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta e dois -
centavos).

Informo que, com relagdo a presente Prestacdo de Contas referente ao meés de outubro,
apresentada pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de marco de 2018,
foi avaliada como:

( X)) REGULAR - segundo art. 72, inciso [ da Lei 13.019/2014.

( }REGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, II da Lei 13.015/2014.

( ) IRREGULAR — prestacdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei
13.019/2014.

Carlos Barbosa, 14 de dezembro de 2021.

e o
Maria psalia Freitag Cousseau
Atuxiliar Geral

Recebido em J'{;: / } / ja;’f

1]

2

Lt%’ T
Redigido por Maria Bosalts Frestag Cousseau
Funda¢ac de Cultura e Arte - Proarte

wor Mariaz fo-xlis Frelzas Toufzssn -
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: ORQUESTRA

TERMO DE COLABORAGAO N°: 026/2019 - Ad. 04 - 05/2021
PERIODO: OUTUBRO
VALOR (R$): 11.666,82

Informamos que, com relagdo a prestacio de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo defermina o art. 34, inciso V do Decreto n® 3.256/2018, quanto & interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer & avaliado, conforme art. 72 da Lei n® 13.019/2014, como:

| X |Regular| | | Regular com ressalvas | |Irregular |

Obs:

Saldo a reprogramar para o préximo periodo R$ 2.934,32.

r g ] ~
e 0 0 s f [P (o e
2 .._’_I_l_ Lieas,

Carlos Barbosa, 21.dezembro 2021

e

-~ .-ﬂ-"";f e ‘;_ . Hx'ﬁ“-\.
JOSE CARLOS CUSTODIO . .
\ Matriculé a2 246~=CRC " 41530 )
\\ i’ X h’_\_'_,-',‘ - :
Recebi todo o processo de Prastagao'de / Conferido por: Damires Bcotta
contas, juntamente com o presente: [ |I
‘"2:'2 / [2" 1 Sl f

~ '..__,:-.] - . Il'.‘
L'J"’C.i; Z "x\ j
L J Nt

Nome:

S¢-
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FUNDACAD DE CULTURA E ARTE
DE CasLOS BAREOSA

Parecer Conclusivo: 037/2621

Prestagdo de Contas: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

Termo de Colaboragao n°: $26/2019 — Termo Aditivo n° 04,05/2021

Periodo: 09/2021 — Nona Parcela 2021

Valor: RS 11.666,82 (onze mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos).
Informo que a presente Prestagdo de Contas referente ao més de outubro, apresentada

pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de marco de 2018, foi avaliada

Ec;(m)OI:{EGULAR —segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.

( )REGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, {I da Lei 13.019/2014.
( ) IRREGULAR - prestacdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso I1I da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 27 de dezembro de 2021.

) A P%_\,_ ,
L'_,;_/'—\/ //‘_; H

Eliseu Demari
Diretor-Presidente
Fundacio de Cultura e Arte

Recebido em / /

Redigido por: Eliseu Derman
Fundaydo de Cultura ¢ Arie - Proang
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Impressc por Ellseu Demari - Municipio de Carlos Zarbosz - RS



